REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr\288 I;rot. Pogradec, mé 31 . O3 .2026

VENDIM
N, 33 date 3903 2026

“MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE PER
VITET 2027-2029”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”,
shkronjés “c”, dhe nénpika pika 1.3, shkronja “c”, nenit 34 pika 6, nenit 40, neni 41,
pika 1 dhe 2 shkronja “d”, nenit 54, shkronja “dh” dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& Ligjit
nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar ; Ligjit 68/2017 “Pér financat
¢ vetgeverisjes vendore” i ndryshuar , Ligjit nr.9936 daté¢ 26.06.2008, "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés e Shqipérise” i ndryshuar, Ligjin
nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar,
Ligjit nr.87/2025
dt 12.12.2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, VKB nr.128 daté 22.12.2025 “Miratimin
dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2026 , Udhézimin nr.23 daté
30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t& njésive t&
qeverisjes vendore”, Udhézim nr.7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2027-2029”, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e Tavaneve pérgatitore Buxhetore 2027-2029 sipas tabelave
bashkéngjitur “Tabela PBA2-Parashikimi i t& Ardhurave” dhe “Tabela DI
Tavanet Buxhetore” dhe jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomisé dhe
Menaxhimit Financiar, té gjitha ndérmarjet né varési t€¢ Bashkisé¢ Pogradec.
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3.Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit
nr.139/2015 “ Pér vetéqgeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.
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1.Miratuar me .2 ‘ vota

2.VotaPro 2/ .
3.Vota Kundér 0 i ‘ Ly @ ‘
10

4.Vota Abstenim
5.Zbardhur mé date 30 ©3.2 826

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec(@gmail.com
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té& Ardhurave

NJVQV: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL"
Burimet Buxhetore Ncﬁ momm MM.N_” _uN_MqN_w_ MoN.s. momm Mcmm
Fakti Fakti Eiilstar Rishilasar Plani Plani Plani

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 412,567 433,362 737,686 737,686 740,783 742,428 744,080

1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 80,493 86,778 86,253 86,253 88,031 88,451 88,873
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 73,333 78,579 78,000 78,000 79,752 80,150 80,551
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 2,778 3,074 3,000 3,000 3,000 3,000 w.o.oo.m
1.1.3 | Taksa mbi truallin 4,382 5,126 5,253 5,253 5,279 5,301 5,322 |

1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 -0 ) 0 0 0 0 el l.ol

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET EREJA 34,731 41,971 330,000 330,000 330,000 330,000 ..w.w.o..ooonm
1.2.1 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 34,731 41,971 330,000 330,000 330,000 330,000 wmoboo.___

1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 17,613 15,437 17,200 17,200 17,400 17,500 ._Nmoo.”
1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 677 452 400 400 600 700 800
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 8,985 8,652 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000
1.3.3 | Taksa e tabelés 7,951 6,333 7,800 7,800 7,800 7,800 7,800
g4 M.mmmmww:“ﬂw.ﬁ.mowm mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi, 0 0 g 0 g " "
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0 “

14 TARIFA VENDORE 261,114 271,438 276,233 276,233 277,352 278,477 279,607 _
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit té€ mbetjeve 111,631 116,703 122,720 122,720 123,334 123,950 124,570 "
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 13,806 13,912 15,000 15,000 15,000 1 mhﬁm\ﬂmmm m,,@@@,m
1.43 | Tarifa pér ndricimin publik 36,947 31,029 32,723 32,723 32,887 $4051|  33216°%

| 144 Tarifa pér gjelbérimin 55,520 57,072 58,360 58,360 58,652 58,045
wul,m A5 | Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 1,697 1,211 1,700 1,700 1,700

Zyrtari i t& Ardhurave: ANXHELA PILINGCI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: PASKALINO ZIKO

Kryetari i GMS: DRITAN BABASULI
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i t&€ Ardhurave

NJVQV: 136 - Bashkia Pogradec

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2024 2025 2025 s 2027 2028 2029
! Burimet Buxhetore Fakii Fakti ._u_mz. ._u_m._..m i ot Bl B
Fillestar Rishikuar

1.4.6 | Tarifa t8 institucioneve t& arsimit 7,858 8,725 9,000 9,000 9,000 9,000
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0
1.4.10| Tarifa e pérkohé&shme 0 0 0 0 0 0
1.4.17 Tarifa e parkimit 546 0 0 0 0 0
1.4.12| Tarifa té tjera 33,109 42,787 36,730 36,730 36,780 36,830

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 17,640 13,402 24,000 24,000 24,000 24,000
1.5.1 Té ardhura nga ndérmarrjet publike 2,569 2,659 3,000 3,000 3,000 3,000
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 9,299 10,743 21,000 21,000 21,000 21,000
1.5.3 | Téardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 5,072 0 0 0 0 0
1.5.7 | Tétjera 0 0 0 0 0 0

1.6 | | TE TJERA ADMINISTRATIVE 976 4,335 4,000 4,000 4,000 4,000
1.6.1 | Kamatévonesat 276 335 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 700 4,000 4,000 4,000 4,000| b,@o.o., i
1.6.3 | Tétjera 0 0 0 0 0 je20

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1,870,393 994,846 980,116 980,116 1,008366| 1082330
Zyrtari i t&é Ardhurave: ANXHELA PILINGI Koordinator i GMS: PASKALINO ZIKO Kryetari i GMS: DRITAN BABASULI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).




WU 111U 11 0 T O VNN 161 14 RIS SRR B 1% | [} 1S

Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026 2026
Burimet Buxhetore NomN.“ Nomm Plani Plani i mam.m Ncwm Mowm.
Fakti Fakti it Eehii Plani Plani Plani
2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 570,155 664,276 629,419 629,419 650,655 674,619 697,540
2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 570,155 507,305 530,931 530,931 552,167 576,131 599,052
2.1.2 | Rritja e nivelit t& pagave 0 72,646 98,488 98,488 98,488 98,488 98,488
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 84,326 0 0 0 0 0
2.5 " | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 242,626 330,571 350,697 350,697 357,711 357,711 361,288
2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 165,502 201,019 216,188 216,188 220,512 220,512 222,717
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbé&shtetés 0 9,475 12,004 12,004 12,244 12,244 12,366
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 11,703 12,170 15,103 15,103 15,405 15,405 15,559
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 20,850 34,867 35,521 35,521 36,232 36,232 36,594
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
227 | Administrimii pyjeve 11,011 20,102 22,180 22,180 22,623 22,623 Mm.mno
2.2.8 | Rrugét 23,396 25,989 26,776 26,776 27,312 27,312 27,585
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 10,164 12,544 13,425 13,425 13,693 13,693 13,830
2.2.100 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.111 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 10,000 9,500 9,500 9,690
2.2.12| Tétjera 0 4,404 0 0 0
2.3 - | TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 1 .o.mﬂm._ 1 0 0 0 0
2.3.1 | Pérfunksione té deleguara 1,057,611 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té vecanta 0 0 0 0 0

Zyrtari i té Ardhurave: ANXHELA PILINGI
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té€ Ardhurave

NJVQV: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026 2026
Burimet Buxhetore Nomw wcmm Plani Plani i N_unq. ncnw. Momm
Fakti Fakti s Riskildiog Plani Plani Plani
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.4.1 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 60,777 63,130 67,700 67,700 67,700 67,700 67,700
3:1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura 30,250 33,491 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000
3.2 Renta minerare 218 185 200 200 200 200 200
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 27,323 24,284 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
3.4 TE tjera 2,985 5170 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 434 31,977 0 0 0 0 0
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0] 0 0 0 0
4.1.1 Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 14,906 0 0 0 0 0
421 | Grante té Tjera t& Brendshme 0 14,906 0 0 0 0 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 434 17,070 0 0 0 0 0
4.3.1 Grante té huaja 434 17,070 0 0 0 0 0
b HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 ow 2~ 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 88512 126810 0 0 0 0 o,
6.1 Trashégimi pa destinacion 65,159 92,811 0 0 0 0 0
B2 Trashégimi me destinacion 23,353 33,999 0 0 0 -0 0

Zyrtarii té Ardhurave: ANXHELA PILINGI
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2027 - 2029
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Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2026
T 2024 2025 L = 2027 2028 2029
Burimet Buxhetore ; . Plani Plani i E 3 2
Fakti Fakti : flsts Plani Plani Plani
{ Fillestar Rishikuar
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 2,432,682 1,650,124 1,785,502 1,785,502 1,816,849 1,842,458 1,870,608
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2027 2028 |
it £ 2
375,500 375,500 386,765
218,593 218,593 225,150
4 ’ il 12

692,726 718,335 737,815
) 9 14}
30,000 30,000 30,000
5,521 5,521 5,521
35,521 35,521 35,521
. - ] - el
0|, ____g,k 0
7,586 7,586 7,586
5,839 5,839 5,839

13,425

44,112

44,112

23,530 23,530 23,530

1 159,740]

226,242 226,242 227,382

Transporti Publik

0 0 0

30,000 30,000 30,000

30,000 30,000 30,000

138,430 138,430 138,430

228,660 228,660 235,520

22,1 22,130 _ 22,800

389,220 389,220 396,750
- 0| 0 9|
0 0
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0
0
288,192 288,192 288,192
72,944 72,944 72,944
13, 13,00 13,00
374,136 374,136 374,136
15,103 15,103 15,103
15,103 15,103 15,103
14,000 14,000 14,000
4,296 4,296 4,296
18,206 18,296 18,296
0 0 0
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